

Värmlänningarna

... ”skulle du vara intresserad av att spela Mamsell Lotta i Värmlänningarna i år?”

Så stod det i mejlet från regissören. Ja, självklart!

Att få chans att vara med i denna varma och genuina uppsättning är ett minne för livet. Hela min familj var med i år vilket var extra roligt. Men det var ju inte bara familjen som var med, sammanlagt var vi 120 personer på scenen!

Värmlänningarna är en riktig Romeo och Julia historia, fast den utspelar sig i de Värmländska skogarna runt 1860 och på dialekt. Kort sammanfattning: Erik och Anna är kära i varandra, deras föräldrar är ovänner och vill att Erik ska gifta sig med en ”aen” = annan. Under trolovningen som sker på midsommarafton, vägrar Erik. Han skickas bort och under tiden blir det lysning mellan Erik och Britta. Stackars Anna blir galen av brustet hjärta och tror att hon ska gifta sig med Näcken. Prosten försöker prata med henne, och när han följer med henne ut på sjön kommer Erik tillbaka och ropar på Anna. Så fort Anna får se Erik så kommer förståndet tillbaka, men

hon faller i sjön. Erik kastar sig i och alla tror att de har drunknat, men... Föräldrarna blir sams, Erik och Anna klarar sig och det slutar med ett stort bröllop där vi kan höra den Värmländska nationalsången ”Ack, Värmland du sköna”.

Min roll i det hela var som sagt Mamsell Lotta, som är dotter till brukspatronen och bästa vän med fattiga Anna. Anna växte upp på herrgården som piga, men blev så bra kompis med Mamsellen att hon mest var med henne. Lotta är en mycket fin kvinna, cirka 19 år men hon är mycket modig! Hon försvarar Anna framför Eriks föräldrar, men är samtidigt mycket glad och artig. Att få spela henne var nästan som att spela en prinsessa! Jag fick ha fina nya klänningar i varje scen, och mitt hår fick växa och förlängas. Att ha korkskruvar var mycket annorlunda jämfört med min annars så korta frisyra. Men veckan efter sista föreställningen så klippte jag av allt hår, och så klippte jag även bort Mamsell Lotta. Fast jag hoppas att jag även nästa sommar ska få klä mig som prinsessa!

Emelie Bohlin

